
令和２年９月２４日 

保護者 様 

大阪市立茨田小学校 

校 長 井原 高志 

 

運動会についてのお願い 

 

 秋晴の候、保護者様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、今年度の運動会を開催するにあたりまして、新型コロナウイルス感染症拡大

防止対策をとってまいります。下記の通り、ご理解・ご協力を賜りますようお願い

いたします。 

記 

 

【保護者様の健康観察について】 

○受付で「運動会健康観察表(ご家族用)」(黄色の用紙)をご提出いただきます。 

ご来場されるご家族のお名前、朝の検温・健康状態を必ずご記入してください。 

○校内では必ずマスクをご着用ください。 

○発熱等かぜ症状のある方のご来場はご遠慮ください。 

○「密」を避けるため、中学生以上のごきょうだいのご来場はご遠慮ください。 

 

【参観時間について】 

○開門は８時５５分です。お子様の出場時間にあわせて西門からご入場ください。 

○お子様の出場時間が終わりましたら、正門からご退場ください。 

１年生保護者様参観時間   ９：００～ ９：３０ 

２年生保護者様参観時間     ９：３０～１０：００  

３年生保護者様参観時間  １０：００～１０：３０  

４年生保護者様参観時間  １０：３０～１１：００  

５年生保護者様参観時間  １１：００～１１：３０  

６年生保護者様参観時間  １１：３０～１２：００  

※各学年の時間に準備・整列・水分補給等を行います。出場時間は約２０分間と 

なります。 

 ※応援団の保護者様は別途応援団の活動をご参観していただけます。ご希望の保護者

様は、「応援団参観票」(青色の用紙)をお持ちになって、８時３０分までに正門

にご集合ください。応援団の活動終了後は正門よりご退場いただきます。 

(裏面につづく) 



受付 

保護者 保護者 

【参観場所について】 

○新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため、校内で児童と保護者様の動線 

を分けています。児童と接することはできません。 

○本部テント・準備テント・指揮台付近には入れません。 

○保護者様は、体育館横の運動場トイレと体育館棟１階のトイレをご使用ください。 

○指定された場所以外(管理棟・すくすくの森・学習園等)にはお入りにならないよう 

にお願いします。 

 

 

会 場 略 図 

 

                      

 

  

                                  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご来校について】 

○自転車でのご来校はご遠慮くださいますよう固くお願い申しあげます。学校の 

周囲に駐輪されますと、一般の方の通行の妨げになります。 

入場門 退場門 

1,3,5 年 

 

2,4,6 年 

 

準備 

 

本部 

保
護
者
の
動
線 

児
童
の
動
線 

西門 

正門 

 

 


